

Więcej środków na budowę budynku dla sportowców

Data publikacji: 13.09.2014 19:00

440 tysięcy złotych na dokończenie budowy budynku dla sportowców w Kończycach Wielkich. To jedna ze zmian, która pojawiła się w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hażlach na lata 2014-2021.

Radni Gminy Hażlach na ostatniej sesji (10.09) sporo uwagi poświęcili zmianom w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2014-2021. Skarbnik Gminy skrótowo omówiła i przedstawiła najważniejsze przesunięcia finansowe, które pojawią się w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wymieniono m.in. wolnostojące lampy oświetleniowe, planowanie przestrzenne, rozbudowę przedszkola w Pogwizdowie, uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Hażlach, czy zmianę konstrukcji dachu szkoły w Zamarskach. Zmiany pojawiły się również w związku z budową budynku dla sportowców w Kończycach Wielkich. W pierwszym etapie przewidziano na tę inwestycję 200 tys. zł. Gmina postanowiła jednak dołożyć 440 tys. złotych. **Początkowo planowaliśmy wykonać tę inwestycję w mniejszym zakresie i aby tak było mielibyśmy zaprzestać na poziomie fundamentów, nie robić parteru, który nie jest obecnie zakończony stropem. Teraz nie możemy tak tego zostawić. Pomimo pewnych trudności finansowych jest to inwestycja, którą należy przykryć dachem** – mówił Karol Folwarczny, Wójt Gminy Hażlach, po czym dodał. **Aby, ta inwestycja miała szansę realizacji ogłosiłem wcześniej przetarg. Na podpisanie umowy czeka się czasami miesiąc albo i dłużej. W naszym przypadku byłaby to już połowa października. Dlatego był przetarg ogłoszony wcześniej i została wyłoniona najkorzystniejsza oferta. Jeżeli zapadnie dziś decyzja o zwiększeniu środków w budżecie to mogą przystąpić do podpisania umowy. Jeżeli te pieniądze się nie pojawią możemy przetarg unieważnić. To nie jest łatwa decyzja. Zdaję sobie sprawę, że nie jest to 20 tys. a 440 tys. zł. Kwota wyłoniona w przetargu to 360 tys. zł.** – podkreślał Wójt.

O podjęcie racjonalnej decyzji w tej sprawie apelowała również przewodnicząca rady Gminy, Grażyna Krehut. **Cieszę się, że znalazły się pieniądze, pomimo trudnej sytuacji finansowej w której jest Gmina. Wielokrotnie rozmawiałam z radnymi z Kończyc Wielkich i przedstawicielami klubu sportowego, dlatego uważam, iż zasadne jest, żeby podjąć w tym zakresie decyzję o tym, by dołożyć do tej inwestycji. Przede wszystkim dlatego, by to co zostało zrobione nie niszczało, a w kolejnym roku można byłoby przystąpić do pozyskiwania środków zewnętrznych na ten cel, które pozwolą na dalszy etap prac w tym zakresie** – podkreślała Grażyna Krehut.

Głos w tej sprawie zabrał m.in. radny Tomasz Matuszek. **Na spotkaniu Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Sportu wielokrotnie poruszaliśmy ten temat. W zeszłym roku zgłosiliśmy, jako Komisja trzy wnioski do budżetu: pierwszy etap budowy budynku dla sportowców w Kończycach Wielkich, pierwszy etap budowy boiska w Pogwizdowie i trzeci wniosek to przygotowanie projektu basenu w Hażlachu. Mamy jednak możliwości takie, a nie inne. Dlatego w tym roku, w tym budżecie, znalazł się budynek dla sportowców. Na Komisji rozmawialiśmy, aby kontynuować tę inwestycję. Jeżeli da się to zrealizować to trzeba się cieszyć. Ustaliliśmy również, iż w następnej kolejności będzie robione boisko w Pogwizdowie.**

Wszelkie oszczędności, które się pojawiają powinniśmy przeznaczać na dokończenie inwestycji, które są rozpoczęte. Jeżeli są więc możliwości to powinniśmy dążyć do jak najszybszego zakończenia budowy budynku dla sportowców – dodał radny Grzegorz Sikorski.

Radny Roman Haltof zaznaczył jednak, iż 440 tys. zł. to spora suma. **Czasami na Sesjach Rady Gminy klócimy się o 5 tys. zł., a tutaj pojawia się taka kwota. Nagle ta inwestycja zrobiła się kluczowa dla Gminy. Ja się podpisuje pod tym, ale następnym razem również Rada powinna decydować na co przeznaczyć zagospodarowane pieniądze** – mówił.

Jeżeli Radni uważają, iż te pieniądze trzeba ulokować, na coś zupełnie innego to mają takie prawo. Ja nie

podpisałem umowy, bo nie mam takiej mocy, dopóki rada nie wyrazi zgody na przekazanie tych pieniędzy
– podkreślał Wójt Gminy.

Po burzliwych dyskusjach, ostatecznie, uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej została przyjęta 11 głosami.

MSZ